Esa. 60. sanctissima carne, ad sanctificandam illam, simulque declarandum quod sancta esset, & hoc est quod per Esaiam dicit, locum pedum meorum glorificabo; pedes autem Christi, exponunt doctores ipsam eius esse humanitatem, locum illum honorificauit, & decorauit gloria, quando miracula fecit in ea. Lucas porro ait filiam hanc & unicam fuisse duodenem, quod eo facit, vt constet multum ardentem orasse Iairum pro vita filiae quam habebat unicam. quoniam naturaliter ita fit, vt plus diligant parentes filium unum aut filiam, quam liberos multos, sicut Dauid dixit ad Ionatham, Sicut mater diligit unigenitum, ita ego te amabam. & Hieremias ait, fac tibi planctum amarum, luctum super unigenitum. filiam quoque delicatius amant parentes quam filium, iuxta illud Sapientis, Filia melior est filio. His accedit quod flos ipse erat iuuentutis, siquidem duodecim iam erat annos nata, quod etiam fidem parentum augebat magis.

3 Sequitur, Et surgens Iesus, sequebatur eum & discipuli eius: vnde Christi quoque apparet humilitas & benignitas magna, qui ad unicam Iairi petitionem secutus est eum cum discipulis suis, vt illos quoque solidius firmaret in fide, istam que sequelam meruit Iairus hic oratione sua, pioque affectu. Sequitur rursus, Ecce mulier quae fluxum sanguinis patiebatur duodecim annis, accessit retro, & tetigit fimbriam vestimenti eius. Mulier ista quam fuerit, non satis constat ex facris literis. Ambrosius Martham esse arbitratur. ait enim, Dum largum in sanguine fluxum siccatur in Martha, dum demones pellit ex Maria, dum corpus rediuiui spiritus calore constringitur, & quod mors sibi vendicauerat ad poenam, lux denud recipit ad gratiam. Quod si ita esset, tria maxima miracula fecisset in fratre & sororibus duabus. sunt autem qui diuersum eo opinantur, quod Marcus & Lucas dicunt eam omnem suam substantiam expendisse in medicos, a quibus tamen nihil sit adiuta: cum tamen constet Martham diuitem fuisse, sicut doctores super Ioannem asserunt, quoniam deinceps & dominum hospitio excepit, & illi inseruiuit. Vnde Eusebius refert aliam fuisse hanc mulierem, & ciuem quidem in Caesarea, cuius domus suo etiam tum tempore sit demonstrata. Qua de re deinceps plura. Graui morbo mulier haec laborauit totos annos 11. (haemorrhoida dicitur a fluxu sanguinis aut a ruptis venis haemorrhoidibus) laudatur autem hic

mulier ista propter fidem suam & humilitatem. Humilis erat, quoniam seipsam indignam reputabat, quae in conspectum domini veniret: ideoque a tergo accedebat, siquidem & iuxta legem vrbibus excluderetur, sicut mulierem menstrua parientem lex vetat tangi, quod quisquis fecerat, pro immundo habebatur. Adeo tamen audax illa fuit, vt etiam contra legem tangeret dominum, vnde & Chrysostomus dicit, Liberè atque aperte ad Iesum accessit, quia propter aegrotationis generis immundam se putabat, quando & aegritudo haec immunditiam secundum legem iudicabatur. atqui audierat dominum etiam leproso tangere, quod ipsum quoque fuit in lege prohibitu. Poterat ipsam & hoc mouere, quod acceperat Christum aegrotantibus quoque, mederi mulieribus, iamque esse in via & filiam Iairi curaturus: quo confidentius liberiusque accessit, quanuis adhuc clam & a tergo, vt supra commemorauimus. 4. Fidem porro mulieris magnam & deuotionem euangelista innuit, quum refert eam dixisse intra se, Si tetigero tantum vestimentum eius, salua ero. ipso autem opere fidem adhuc exhibuit maiorem, dum credidit se ex solo fimbriae contactu saluari posse. neque enim credidit Christum virtutem habere sanitatis, sed & omne quod tangeret: quoniam sic ille tetigit leprosum, & sanatus est. tetigit & pheretrum in quo ferebatur cadaver a dolescentis, atque recedit qui fuerat mortuus. Poterat illa forte meminisse verborum Dauidis, Sicut vnguentum in capite quod descendit in barbam, barbam Aaron, quod descendit in oram vestimenti eius. credebat ergo gratiam & virtutem omnem Christi emanasse etiam in fimbria vestimenti, sicque contenta erat solo fimbriae contactu. Hac ipsa mulieris huius fide, totaque illa historia retunduntur & nouae & veteres haereses, quae contemnunt reliquias Christi & sanctorum, clamant enim, Quorsum ista mortuorum ofsa quid faciat lignum crucis: quidve profint vestimenta mortuorum? Sunt quidam qui non paulo impudentius obganniant, quae me dicere pudet ac piget. Confunduntur autem hic, quando etiam tactu fimbriae suae mulierem hanc curauit dominus. Quod si ergo fimbriae suae virtutem tantam dedit Christus, quanto magis sanctissimae cruci, in qua operatus est salus mundi, quamque pretioso suo sanguine consperxit? Ad haec, reliquias sanctorum suorum iam olim in veteri quoque testamento honestauit Deus, vt exemplo Elisei constat, ad cuius corpo-